
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N. 22               Del 13/06/2025 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 

Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, 

e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 

in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, 

mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola 

per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2025,  

- Con deliberazione n. 7 del 04 aprile 2025, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il 

piano bilancio di previsione triennale 2025/2026/2027 della Scuola di musica. 
 

VISTO il D.lgs. n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso D.lgs. N.118 del 

23 giugno 2011 e al D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

PREMESSO che: 

 Con trattativa diretta su Piattaforma Mepa è stata affidata alla Ditta Arionline 
la gestione della manutenzione e assistenza tecnica del software gestionale 
Hypersic per un importo complessivo di € 9.167,03 per gli anni 2025-2027; 

 

  
INTEGRAZIONE AL CONTRATTO DI MANUTENZIONE 2025-2027 CON 
LA DITTA ARIONLINE CIG B73A0EC5BD APPROVAZIONE ATTO 
INTEGRATIVO                       



 in fase di esecuzione si è reso necessario un intervento supplementare non 
previsto nel contratto originario, riguardante un problema tecnico del sistema, 
che ha richiesto un intervento tecnico da parte della Ditta Arionline; 

CONSIDERATO che: 

 l’intervento da parte dei tecnici della Ditta Arionline è risultato indispensabile per risolvere il 
guasto tecnico che ha colpito il sistema gestionale Hypersic; 

 l’importo complessivo dell’integrazione rientra nei limiti di legge e compatibile con lo 
stanziamento previsto nel bilancio previsionale; 

ACCERTATO che l’importo complessivo al lordo è pari ad euro 1.561,60 comprensivo di IVA  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, che consente il ricorso 
all’affidamento diretto per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00; 
 
 

RITENUTO di poter procedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’integrazione al contratto di 
manutenzione con la Ditta Arionline, per l’importo complessivo di € 1.561,60, IVA inclusa; 

 

1) Di IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti dell’AIRONLINE la 
somma di euro 1.561,60 

2) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.561,60 sul Bilancio della Istituzione, esercizio 2025; 

DI DARE ATTO che detta spesa rientra nel campo di applicazione della normativa sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla L. n.136/2010 e che il C.I.G. relativo alla fornitura è B73A0EC5BD 

 

 

Marrubiu, 13/06/2025       

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


